АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИТЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                     № 37
с. Большой Китяк

О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 05.07.2024 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Большекитякского сельского поселения Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, расположенного на территории муниципального образования, в собственность бесплатно», утвержденный  постановлением администрации Большекитякского сельского поселения от 05.07.2024 № 46  (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякского сельское поселение Малмыжского района Кировской области и разместить  на официальном сайте Большекитякского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Большекитякского сельского поселения                                          В.С.Майоров

                           Приложение

                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                постановлением
                     администрации
                          Большекитякского
 сельского поселения
                           от 09.07.2025  №37

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в постановление администрации Большекитякского сельского поселения от 05.07.2024 № 46
ПРОЕКТ
1. Пункт 1.2 раздела 1 Административного регламента  изложить в  следующей редакции:
«1.2.   Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной форме. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
             2.  В разделе 2 Административного регламента:
2.1. Пункт 2.5 признать утратившим силу.
      2.2.  Пункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1.22. следующего содержания:
    «2.6.1.22. Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
2.3. Пункт 2.6.5.  дополнить абзацем следующего содержания:
 «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
2.4. В пункте 2.16.1  абзац  3 изложить в следующей редакции:
   «представление заявления в электронной форме с использованием сети «Интернет», в том числе Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала Кировской области через «Личный кабинет пользователя».
В случае представления заявления и прилагаемых к нему документов указанным способом заявитель или его представитель, прошедшие процедуры регистрации, идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах или информационных технологий, предусмотренных статьями  9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» заполняют форму указанного заявления с использованием интерактивной формы в электронном виде;».
    3. Раздел 3 Административного регламента  дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Возможность предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
  Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
           4. Раздел 4  Административного регламента признать утратившим силу.
5.  Раздел 5 Административного регламента признать утратившим силу.
   ____________